
  

ESCRITURA PUBLICA DE ¿Y 
AUMENTO DE CAPITAL dao 
compañía COMERCÍRESS q cil: 
KLEBER ACOSTA CIA. LTDA." ME 
OTORGADA POR: SR. 
KLEBER ROBERTO ACOSTA 
SANCHEZ 
CUANTIA: 9600 
USD 
ASESOR: DAA. Z. 

    

En la Ciudad de Cuenca/ Capital de la Provincia del Azul, 

República del Ecuador, a doce de febrero del año 

dos mil diez y seis, ante mí, Doctora María Consuelo 

Carrasco Piedra, Notaria Quinta del cantón Cuenca, 

comparece el señor KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ, en su 

calidad de Gerente General y como tal representante legal de 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, calidad que la. 

justifica con "la copia del nombramiento que se agrega. El 

compareciente es ecuatoriano, divorciado, domiciliado en el 

cantón La Troncal, de tránsito en esta ciudad, capaz ante la Ley 

para celebrar esta escritura, idóneo y conocido por mí, doy fé. 

Bien instruido en el objeto y resultados legales de la presente 

escritura pública, a cuyo otorgamiento procede libre y 

voluntariamente, expone: Que eleva al actual instrumento 

público, la minuta que me entrega y que copiada dice.- MINUTA.- 

SEÑORA NOTARIA.- En el protocolo de instrumentos públicos 

de la Notaría a su cargo, sírvase incorporar uno de aumento del 

capital y reforma al estatuto social de la compañía denominada 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, contenido en las



  

  

siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: A la 

celebración de la presente escritura, comparece el señor KLEBER 

ROBERTO ACOSTA SANCHEZ, en su calidad de Gerente General 

y como tal representante legal de “COMERCIAL KLEBER ACOSTA 

CIA. LTDA.”, calidad que. la justifica con la copia del 

nombramiento que se agrega. El compareciente es ecuatoriano, 

divorciado, domiciliado en el cantón La Troncal, de tránsito en 

esta ciudad, capaz ante la Ley para celebrar esta escritura. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La compañía denominada 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA, LTDA.”, se constituyó con 

domicilio en el cantón La Troncal, mediante escritura pública 

celebrada ante el señor Notario Público Primero del cantón La 

Troncal, el diez y siete de Enero del dos mil once, escritura que 

se inscribió en el Registro Mercantil de La Troncal, bajo el 

número cinco, el veinte y tres de Marzo de dos mil once; y, b) 

La Junta General de socios de la mencionada compañía, en 

sesión universal celebrada el veinte y ocho de Enero del año-Yos 

mil diez y seis, con el voto favorable de la unanimidad” de los 

socios, resolvió aumentar el capital social de dicha compañía y 

reformar su estatuto social, en los términos constantes en el acta 

de la referida sesión, cuya copia se adjunta para que forma parte 

de esta escritura. TERCERA.- DECLARACIONES BAJO 

JURAMENTO.- AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA AL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑIA: Con los antecedentes anotados, el 

compareciente señor KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ, en 

su calidad de Gerente General y como tal representante legal de 

"COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, BAJO JURAMENTO, 

declara: a) Aumentado el capital social de dicha compañía en 

NUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

F60)



  

   
DE AMERICA, para que sumado al capital actual que es e SNESLO 

AR 
CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS: 8 2 

AMERICA, el nuevo capital social sea de DIEZ MIL DOLARES 5 "Seg ip 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, aumento que se lo suscribe 0. o e 

y paga en la forma constante en el acta de la referida sesión de 

  

a Junta General de socios, celebrada el veinte y ocho de Enero de 

dos mil diez y seis y en el cuadro de integración de dicho 

aumento, el mismo que también se agregafara que forme parte 

de la presente escritura; b) Reformado el ARTICULO QUINTO del 

estatuto social de la compañía por él representada, en los 

términos constantes en el acta de la sesión de junta general 

universal referida.; Cc) Que la compañía por él representada no 

tiene contratos pendientes con el Estado ni con ninguna 

Institución del sector público; y, d) Que todos los socios: de la 

compañía son de nacionalidad ecuatoriana. CUARTA. - 

SOLICITUD EXPRESA: El compareciente, fundamentado en lo 

dispuesto en el numeral 29 del Art. 18 de la Ley Notarial, solicita 

a usted, se digne aprobar los actos societarios contenidos en la 

presente escritura y oficiar al señor Registrador Mercantil del 

Cantón La Troncal, para que proceda a su inscripción en el 

registro correspondiente. QUINTA.- CUANTIA: La cuantía se la 

fija en NUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA. Agregue usted señora Notaria, las 

demás cláusulas de estilo que miren a la plena validéz, de la 

escritura pública, a celebrarse.- Atentamente.- M Doctor 

Pablo Regalado  Peñaherrera, con matrícula número 

cuatrocientos noventa y cinco del Colegio de Abogados del 

Azuay. Hasta aquí transcrita la minuta que los comparecientes la 

reconocen como suya, se ratifican en su contenido y-la dejan   
PP



  

  

  

elevada a escritura pública, para los fines legales consiguientes. 

A CONTINUACION LOS DOCUMENTOS HABILITANTES 

e 
e. 

va 

j 
1 
2 

1 

er 

Cc. 
T Ú   

    

  

 



  

  

La Troncal, Marzo 29 de 2011 

Señor 
KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Por medio del presente me es grato dirigirme a usted, con 
la finalidad de comunicarle que en la escritura de constitución 
de la compañía "COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.", se designó 
a usted para que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL de dicha 

sociedad, por el período estatutario de CINCO AÑOS. 

La referida compañía «se constituyó mediante escritura 
pvública celebrada el 17 de Enero de 2011, ante el señor Notario 
Público Primero del cantón La Troncal, doctor Germán Abad Vélez, 
escritura inscrita en el Registro Mercantil del cantón La 
Troncal, el 23 de Marzo de 2011, con el No. 3. 

En su calidad de Gerente General, usted -ejercerá la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la sociedad, 
siendo sus principales deberes y atribuciones los consignados en 
el estatuto social. 

El presente nombramiento debidamente aceptado e inscrito en 
el Registro Mercantil del cantón La Troncal, le servirá de 
instrumento suficiente para todas sus actuaciones a nombre de la 
compañía. 

Muy atentamente, 

lec cad cmehi 
JUANA DE JESUS SANCHEZ JARAMA 

PRESIDENTA DESIGNADA 

Acepto el cargo para el que he sido designado y prometo 
desempeñarlo fiel y legalmente. 

  

  
  

BELÍICA en gl REGISTRO MERCANTI 
conel N? 7 Es , 
La Troncal, 

At 
      

  

KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ 
C.C. No. 091862452-9 

  

   
    

    

CERTIFICO: Queda Inscrito el presente $ La Troncal, Marzo 30 de 2011 Nombramlantodo: CRRZITE” FEMEZZA A 

 



  

ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE “COMERCIAL KLEBER Po : 

ACOSTA CIA. LTDA.”, CELEBRADA EL 28 DE ENERO DE 2016. e y    En el cantón La Troncal, provincia del Cañar, el día de hoy, jueves veinte y ocho de leas, A 
ds Vins 

del año dos mil diez y seis, a las nueve horas, en el local social de la compañía ubicada . "be En 

en el Km. 76 de la vía Durán Tambo, se reúnen los socios de la compañía denominada ES 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, señores: JUANA DE JESUS SANCHEZ JARAMA ee 

y KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ, los cuales en conjunto representan el ciento por 

ciento del capital social de dicha compañía, razón por la que, fundamentados en lo 

dispuesto en los artículos 119 y 238 de la Ley de Compañías, resuelven instalarse en 

Sesión de Junta General Universal de Socios de dicha compañía, para lo que previamente 

acuerdan tratar sobre el siguiente orden del día: 

UNO.- AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL. 

DOS.- REFORMAS AL ESTATUTO SOCIAL. 

Preside la sesión la titular señora Juana de Jesús Sánchez Jarama y actúa como secretario 

el Gerente General, señor Kleber Roberto Acosta Sánchez. Se pasa a tratar y tomar 

resoluciones sobre el orden del día acordado: 

UNO.- AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL.- Luego de algunas deliberaciones, con el voto 

favorable de la unanimidad de los socios se resuelve: a) Aumentar el capital social de la 

compañía en NUEVE MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

para que sumado al capital actual que es de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, el nuevo capital de la compañía sea de DIEZ MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) Que el aumento de capital se lo pague en numerario, 

el cincuenta por ciento al momento de la suscripción y el otro cincuenta por ciento en 
el plazo de un año contado desde la presente fecha; c) Que el socio señor KleberRoberto 

Acosta Sánchez, renuncia al derecho preferente que por ley le corresponde para 

suscribir el aumento de capital que se resuelve, renuncia que la realiza a favor de la otra 

socia señora Juana de Jesús Sánchez Jarama, quien por tanto suscribirá la totalidad del 

aumento de capital aprobado; y, d) Que igualmente se aprueba el cuadro de integración 

del aumento de tápital., el que formará parte de la correspondiente escritura pública. 

  

DOS,- REFORMIAS AL ESTATUTO SOCIAL:- En concordancia con lo resuelto en el punto 

anterior, igualmente por unanimidad se aprueba reformar el Artículo Quinto del 

Estatuto Social, el mismo que dirá: “ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL: El capital 

social de la compañía es el de DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

dividido en DIEZ MIL participaciones iguales e indivisibles del valor de UN DÓLAR DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una.”, 

Una vez agotado el orden del día, se redacta el acta y se la aprueba, siendo tas diez 

horas, firmando para constancia y validez los dos únicos socios de la compañía. 

JUANA DE JESUS SANCHEZ JARAMA KLEBER ROBERTO ACOSTA SANCHEZ 

SOCIA PRESIDENTA SOCIO GERENTE GENERAL    



  

  

  

CUADRO DE INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL DE 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.” 

  

  

. POR PAGAR 

NOMINA DE SOCIOS CAP.ACT. SUSCRIP. -NUMERARIO  UMAÑO 

ACOSTA SANCHEZ KLEBER ROBERTO 360.00 -——— o o 360.00 

SANCHEZ JARAMA JUANA DE JESUS 40,00 9,600.00 4.800.00 4,800.00 9,640.00 

TOTALES: 400.00 9.600.00 4,800.00 4.800.00 " 10,000.00 

CERTIFICO: Que el cuadro que antecede fue aprobado en sesión de Junta General Universal de socios 

de “COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, celebrada el 28 de Enero de 2016.    La Troncal, Enero 28 de 

Kleber Roberto Acosta Sánchez 

GERENTE GENERAL 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”



   
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

e 

SOCIEDADES 
0391013526001 
COMERCIAL KLESER ACOSTA CIA, LTDA. 

OTROS , 

ACOSTA SANCHEZ KLE 

  

AER ROBERTO 

PATIÑO SACAOUÍRIN CARLOS MAR 

  

  

   Cyero TRIBUTARIO: 

2 DAÑAR Cantón: 
A DOTAVA ESTER 

DOMICRIO ESPECIAL: 

  

    

  

RT COMPRAS Y RE 
Y DERENDENCIA 

DELARACIÓN DEIMPLESIO A LA RENA 
DE RETENCIONES 

FEC. GORSTITUCION 

E ACTUALIZACIÓN: 

  

PRERA 

    

   

  

A TRONCAL A TRONCAL O 
¡TEALAE: 

SBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

  

   

SUAL DE VA 

: AV. 25 DE AGOSTO Nómera: 307 Interaecci 
BE LA PISTA DE MOTOS Celular: 0 

    

  

   

  

    
DE REGISTRADOS. “aioóia 00% ARIERTOS: 1 

NAL DEL AUSTREA CAÑAR CERRADOS. 5 

   



  

  

RAZON SOCIAL: 

    
   

esmecanasidos REGISTRADOS: 
  

“da. ESTABLECIMIENTO: * 

REOMABRE CO      
Á ATV ¡DADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y AL POR MENOR DE CACAD. : o 

e cer 

..25 DE AGOSTO Númerg: en 1 DECIMÁ 
$08 Colular. Dasracdoz 0 

   

   

Gana 

  

    

    

     

    

   

  

   

   

, - 

. a . . . 7 , 

- : ; a 
- - il i 

. 
e DIy £ UY FE: Que el documento qñe Ze a 

> Sul teede. E ci, fojas(s] es - a . 
á : . exhibe para 

su évidencia. 

O ) Cuenca, £... ALLRDO de 201 E z 

DEA, Cams suel 0.Carras -Rotara Giansa del € de Pledró + 
    

  
       

      
FIRMA DE E CONTRIBUYENTE - : 
           facha y hora: OSUIZNTa ES   
   



  

  

INSTRUCCIÓN z - PROFESIÓN OCUPA en ' 
BASICA " AGRICULTOR 
APELLIDOS Y NOMBRES DEI PADRE. 

. ACOSTA Jo E BENIGNO 

  

 VINÁIVZSA2 : REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E eos pe 

      

    

   

   
   

      

   
   

LA PEE 
2016-02-04 + 

JFECHA DE EXPIRACIÓN. 

         

    

" - 0069 o9tt pozas29 : 
. ALSRO DE NERTIADADO 

: AGOSTA SANCHEZ KLEBER ROBERTO 

: > Pi A ERCUNSCRIPCION : 

: ES : 
E . 

> A " 

Yimonhoco ma. oa A 

, DOY FE. Qua la FOTOCOPIA que 
, antecede en 4 foja(e) es iguel al original 

_ que se precofió para su evidencia > i 

Cuenca, a LL ds AD der, de LOxé 

covsueclo Cerrusca Plustra 
Russia Guinta - Centón Cuenca 

   

14



HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS  HABILITANTES- 

  

el numeral 29 del Art 18 de la Ley Notarial, Ey le 

agregado por el numeral 8 de la Disposición 

Reformatoria Décimo Quinta del Código Orgánico 

Genera! de Procesos y en base a la declaración 

juramentada del compareciente y por reunir los 

requisitos legales, aprueba el aumento del capital y 

reforma al estatuto social de la compañía denominada 

“COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA.”, contenida en 

el presente contrato, disponiéndose oficiar al señor 

Registrador Mercantil de la Troncal para que proceda 

a su inscripción. Cédula de Ley presentada. Leído este 

instrumento íntegramente al  compareciente por mí, la 

Notaria, se ratifica en su contenido y firma conmigo, todo en 

un solo acto, de lo cual doy fe. 

   



  

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCAN TIL DEL 

CANTON LA TRONCAL, PROVINCIA DEL CANAR 
  

CERTIFICO: Queda inscrita la escritura pública de AUMENTO DE 

CAPITAL SUSCRITO DENTRO DEL AUTORIZADO DE LA 

z COMPAÑÍA COMERCIAL KLEBER ACOSTA CIA. LTDA. , celebrada 

ante la Notaria Quintal del Cantón Cuenca, el 12 de Febrero del 2016; en el 

Registro Mercantil de Compañías con el número: 03, y anotada en el 

Repertorio General con el número: 37. Se tomó debida nota al margen de la 

Respectiva Inscripción. Se archiva copia de la escritura pública: La Troncal, a 

02 de Marzo del 2016. / 

    

PPP 5 PP 5 PP ¿5 5 5 PP PP PP 5 PPP PP PP o e 
Dirección: Calle José Peralta; Numero: S/N; Intersección: Av. Alfonso Andrade; 
Edificio: Lugus Center Piso 2 

Teléfono: 072423-792; e-mail: reg.prop_troncal(hotmail.com 
La Troncal-Cañar-Ecuador 

 


